- 1 -

令和２年２月29日

３年生保護者各位

加茂農林高等学校長
熊谷 秀則

卒業式の対応について（お願い）

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルスに関しては、感染の拡大を防ぐために現在重要な時期

にあることから、国の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」及び県教育委
員会の「県立学校の卒業式・入学式等の対応について」等を踏まえ、下記のとおり
対応しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。
なお、ご不明な点は、担当までお問い合わせください。

記
１ 卒業式の対応
（１）参加者

卒業生、保護者、在校生（代表のみ）、教職員

代表以外の在校生とPTA役員以外の来賓の参加は見合わせます。
（２）実施内容等

・開式10時、終了予定10時45分
・次第

開式の辞、国歌斉唱、卒業証書授与、校長式辞、
送辞、答辞、校歌斉唱、閉式の辞

・式典全体の時間の短縮を工夫しています。
（３）卒業式前後の保護者の動き

・受付で、アルコール消毒液を利用した後、直接会場（大体育館）にお入り
ください。保護者用控室は、感染拡大防止の観点から設置しません。

・卒業式後、学年会計の個人の返金がありますので、大体育館にお残りくだ
さい。署名・捺印した領収証をご持参ください。

・卒業式後は、狭い空間に大勢の人が集まらないようにするため、教室への
移動はご遠慮ください。

２ 発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応
２月27日付け「感染症予防について（お願い）」でもお知らせしたとおり、

発熱等の風邪の症状が見られる時は、無理をせずに自宅で休養するようにして
ください。
特に、風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさ（倦

怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合、インフルエンザや新型コロナウィ
ルスに感染している疑いがある場合は、自宅で休養し、医療機関等に相談して
ください。

担当：教頭 渡邉幸晴
☎0256-52-3115（代）